
 

Na temelju članka 35. stavka 1. alineja 4. i članka 41. stavak 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(“Narodne novine” broj 10/97., 107/07., 94/13. i 98/19.), članka 6. Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin (“Službene novine Grada Pazina” broj 6/12. i 23/14.) i članka 36. 
Statuta Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin („Službene novine Grada Pazina“ broj 31/13. i 23/14.), nakon dobivene 
prethodne suglasnosti  Gradskog vijeća Grada Pazina KLASA: 601-01/21-01/03; URBROJ: 2163/01-03-02-21-6, 
od 18. veljače 2021., Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin na 28.  sjednici održanoj dana 22. veljače 
2021. godine donosi 

 
PRAVILNIK O IZMJENAMA  

PRAVILNIKA O MJERILIMA I POSTUPKU UPISA DJECE  
U DJEČJI VRTIĆ „OLGA BAN“ PAZIN 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o mjerilima i postupku upisa djece u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin (Službene novine Grada 
Pazina  19/19.) u članu  5. iza stavka 1. dodaju se stavci 2 . i 3. koji glase: 

 
„Odlukom o pokretanju postupka upisa iz stavka 1.ovoga članka utvrđuje se način i organizacija upisa, 

način ostvarivanja prednosti pri upisu, rokovi donošenja privremene i konačne rang liste kao i drugi elementi 
važni za provođenje postupka upisa. 

Način provođenja postupka upisa može biti elektroničkim putem i/ili osobno.“  
  
 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 4. 
 

Članak 2. 
Članak 21. se briše. 

Članak 3.  
Članak 22.  mijenja se i glasi: 

„U slučaju odstupanja u psihofizičkom razvoju i/ili značajnih promjena zdravstvenog stanja djeteta 
uočenih od strane stručnog tima Vrtića prije početka ili tijekom ostvarivanja programa, ravnateljica na prijedlog 
člana/članova stručnog tima Vrtića donosi Odluku o pokretanju pedagoške opservacije.  

Odlukom o pokretanju pedagoške opservacije iz stavka 1.ovoga članka imenuje se Stručno tijelo Vrtića i 
definira opservacijski period. 

Stručno tijelo Vrtića čine, u punom ili nepunom sastavu,   stručni suradnici, zdravstvena voditeljica i 
odgojiteljice odgojne skupine djeteta. 

Stručno tijelo Vrtića donosi i provodi Program pedagoške opservacije  kojim se definiraju elementi 
opservacije i duljina dnevnog odnosno tjednog boravka djeteta u Vrtiću. 

Pedagoška opservacija u pravilu traje tri mjeseca.  
Pedagoška opservacija može se u opravdanim razlozima, na prijedlog Stručnog tijela Vrtića, produljiti.  
Odluku o produljenju opservacije iz stavka 6.ovoga članka  donosi ravnateljica.“ 
 

Članak 4.  
Članak 23. mijenja se i glasi:  

„Nakon provedene pedagoške opservacije Stručno tijelo Vrtića donosi Mišljenje o provedenoj 
pedagoškoj opservacije kojim predlaže ravnateljici program i način uključivanja djeteta.  

Na temelju Mišljenja Stručnog tijela iz stavka 1. ovoga članka, ravnateljica donosi Odluku o programu i 
načinu uključivanja djeteta nakon provedene pedagoške opservacije. 

Odluka o programu i načinu uključivanja djeteta nakon provedene pedagoške opservacije iz stavka 
2.ovoga članka dostavlja se roditeljima djeteta.“ 

Članak 5. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon objave na oglasnoj ploči Vrtića. 
Ovaj će se Pravilnik objaviti u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, 

Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 



 2

KLASA: 003-05/21-01/02 
URBROJ: 2163/01-09-21-4 

Predsjednica Upravnog vijeća 
 

        Hani Glavinić 
  
 

 
 
 

Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika o mjerilima i postupku upisa djece u Dječji vrtić „Olga Ban“ Pazin 
objavljen je na oglasnim mjestima Vrtića dana 25.veljače 2021. te je stupio na snagu 26.veljače  2021.  
 
 
 
       Ravnateljica 
 
       Vesna Rusijan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


